A CONSTRUÇÃO DE UMA ACADEMIA DA MELHOR IDADE E

Requerimento n° 1667/2020
Autor: ANTONIO ALVES DA SILVA

Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO ESTUDOS PARA

PARQUE INFANTIL NO BAIRRO VILA PRADO.

PROTOCOLO GERAL N° 3171/2020
• Data: 26/0612020 - Horário: 16:33

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao departamento competente, solicitando

estudos para a construção de uma Academia da Melhor Idade e Parque Infantil no bairro Vila

Prado.

Senhor Presidente:

Considerando o papel importante que uma Academia da Melhor Idade e Parque Infantil tem em

facilitar e incentivar a prática de atividades físicas, algo tão importante para a saúde de todos.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao

Executivo Municipal, com cópia ao departamento competente, solicitando estudos para a

construção de uma Academia da Melhor Idade e Parque Infantil no bairro Vila Prado.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 29 de junho de 2020.

11111111111111 1111

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250

P ,

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba

Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Vereador ANTONIO ALVES DA SILVA

TONINHO DA FARMÁCIA

Estado de São Paulo

Vere:do2r 	- FC

	Page 1